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2月1日執行の川口市長選挙の結果、岡村ゆり子氏（44歳）が
85,637票を獲得して初当選。新たな市長として2月9日に
就任しました。任期は令和12年2月8日までの4年間です。

候 補 者 氏 名

岡村 ゆり子

立石 やすひろ

西内 としかず

古川 けいご

矢野 ゆき子

まつうら 玄嗣

合　　　　 計

得 票 数

85,637票

51,248票

18,999票

17,230票

10,934票

8,431票

192,479票

川口市長
岡村 ゆり子 氏
昭和56年4月生まれ
フェリス女学院大学文学部卒業
明治大学
専門職大学院ガバナンス研究科修了
平成27年5月　川口市議会議員初当選
平成31年4月　埼玉県議会議員初当選
令和  5年4月　埼玉県議会議員再選
令和  8年2月　川口市長初当選

川口市長選挙と同日執行の川口市議会議員補欠選挙の結果、
坂口安那氏、本橋慎吾氏、岡本さゆり氏の3人が当選しました。
任期は令和9年5月1日までです。

問い合わせ…選挙管理委員会事務局　i048-259-7941　k048-258-5877
議会事務局　i048-257-1405　k048-257-5500

投票者数と投票率

候補者別得票数
（得票順・通称名・敬称略）
※無効票は含みません。

候補者別得票数
（得票順・通称名・敬称略）
※無効票は含みません。

475,521人
194,859人
40.98％

●当日有権者数
●投票者数
●投 票 率

投票者数と投票率
475,521人
194,752人
40.96％

●当日有権者数
●投票者数
●投 票 率

（得票順・敬称略・年齢は2月1日現在）

（年齢は2月1日現在）

川口市長選挙 選挙結果

経　歴

候 補 者 氏 名
坂口 あんな
もとはし しんご
岡本 さゆり
木岡 ゆかり
津村 大作
小野沢 たけし
のぐち 綾子
こしみず るりこ
よだ 修一
とみざわ 太志
くろ
さとう つよし
妙見 なつお
合 計

得 票 数
58,104票
28,535票
24,154票
22,488票
10,483票
9,089票
7,401票
6,776票
4,610票
3,169票
2,277票
1,876票
1,488票

180,450票

投票率は前回（令和4年）から
19.31ポイント増！

川口市議会議員補欠選挙 選挙結果

　このたび、多くの市民の皆様の温かい
ご支援を賜り、市政運営の重責を担わせ
ていただくこととなりました。市民の皆
様の市政への熱い期待にしっかりと向き
合いながら、「現場第一主義」、「市民目線
の市政」をモットーに、「川口を輝かせる
６つの基本政策」を掲げ、市民の皆様に心
から喜ばれる市政を目指して参ります。
　私はこれまで、市議会議員、県議会議員
として、“地域の課題は現場にある”とい
う信念のもと、市民の皆様との対話を重
ね、課題の把握と解決に努めて参りまし
た。こうした経験を通じて、市民の皆様に
とって身近で、信頼していただける市政
を構築することが、私の使命であると強
く感じています。
　また、歴代の市長をはじめ、先人のかた
がたが築き上げてこられた川口のまちづ
くりや歴史を尊重しつつ、時代の変化に
も柔軟に対応し、果敢に挑戦し全力で取
り組み、「川口を一番輝くまち」にするた
め、走り続ける市長として、誠心誠意を尽
くし働くことをお約束します。
　行政の最も基本的であり、かつ最大の
役割は、市民の皆様からお預かりした貴

重な税金を、一円たりとも無駄にするこ
となく、市民の皆様に市民サービスとし
てお返しすることです。真に選ばれるま
ち、誇れる川口を目指し、市民の皆様にこ
のまちが変わったと実感していただける
よう、全力で取り組んで参りますので、ご
理解、ご協力を賜りますようお願い申し
上げます。 多くのかたに出迎えられ初登庁する岡村市長（2月9日）
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未来を担うすべての子どもたちがよりよい環境で育つことが
できるよう、子育て支援や教育の充実、社会で自立した生活
を送れるまでの切れ目のない支援に取り組みます。

人づくりなくして国づくりなし
子育て、教育に力を入れるまちへ

治安向上を第一に、災害時の備えや誰もが希望を持って安心
して暮らしていくことができるよう取り組みます。

安心して暮らし続けられるまちへ

暮らしの満足度、幸福度を高めることができるよう明るいま
ちを目指し、環境・体制整備に取り組みます。

真に選ばれるまちへ

まちはみんなでつくるものです。皆様の声をまちづくりに活
かし、人や地域の繋がりが大切であると実感できるよう取り
組みます。

市民の声や繋がりを大切にするまちへ

産業の振興なくしてまちの発展はありません。まちのイメー
ジ向上につながる魅力を再発見し、環境整備や情報発信に積
極的に取り組みます。

地域経済の活性化による活気のあるまちへ
市役所は市の顔であり、市民の皆様から税金をお預かりし、
無駄なく喜ばれるようにお返しする場所です。市民の皆様を
支え、生き生きと仕事ができる環境づくりに取り組みます。

働きやすく信頼できる市役所があるまちへ

川口を一番輝くまちに 　  つの基本政策6

市民の皆様へ

走
り
続
け
る
市
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と
し
て
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た
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目
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の
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に
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～新市長メッセージ～
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