

岡村ゆり子市長 就任

2月1日執行の川口市長選挙の結果、岡村ゆり子氏(44歳)が85,637票を獲得して初当選。新たな市長として2月9日に就任しました。任期は令和12年2月8日までの4年間です。

(年齢は2月1日現在)

投票者数と投票率

当日有権者数	475,521人
投票者数	194,859人
投票率	40.98%

候補者別得票数 (得票順・通称名・敬称略) ※無効票は含みません。

投票率は前回(令和4年)から
19.31ポイント増!

候補者氏名	得票数
岡村 ゆり子	85,637票
立石 やすひろ	51,248票
西内 としかず	18,999票
古川 けいご	17,230票
矢野 ゆき子	10,934票
まつうら 玄嗣	8,431票
合計	192,479票

川口市長 岡村 ゆり子氏

経歴

昭和56年4月生まれ
フェリス女学院大学文学部卒業
明治大学
専門職大学院ガバナンス研究科修了
平成27年5月 川口市議会議員初当選
平成31年4月 埼玉県議会議員初当選
令和 5年4月 埼玉県議会議員再選
令和 8年2月 川口市長初当選



多くのかたに出迎えられ初登庁する岡村市長(2月9日)

川口市議会議員補欠選挙 選挙結果

坂口安那氏 本橋慎吾氏 岡本さゆり氏が当選

川口市長選挙と同日執行の川口市議会議員補欠選挙の結果、坂口安那氏、本橋慎吾氏、岡本さゆり氏の3人が当選しました。任期は令和9年5月1日までです。

(得票順・敬称略・年齢は2月1日現在)

投票者数と投票率

当日有権者数	475,521人
投票者数	194,752人
投票率	40.96%



坂口安那(28歳)

自民党



本橋慎吾(46歳)

川口青風会
参政党



岡本さゆり(36歳)

無所属

候補者別得票数 (得票順・通称名・敬称略) ※無効票は含みません。

候補者氏名	得票数
坂口 あんな	58,104票
もとはし しんご	28,535票
岡本 さゆり	24,154票
木岡 ゆかり	22,488票
津村 大作	10,483票
小野沢 たけし	9,089票
のぐち 綾子	7,401票
こしみず りこ	6,776票
よだ 修一	4,610票
とみざわ 太志	3,169票
くろ	2,277票
さとう つよし	1,876票
妙見 なつお	1,488票
合計	180,450票